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Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden beslutar att godkänna redovisningen. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Frida Johansson Metso (L) lämnar följande särskilda 

uttalande. 

 

Vi har tidigare påpekat att redovisningar av lex Sarah-

anmälningar inte bara får stanna vid statistik över inom vilka 

områden som anmälningar inkommit, utan att de också svarar på 

vilka lärdomar som har dragits. Har anmälningarna blivit en 

startpunkt för att försöka förbättra rutiner och kvalitet, eller har 

de stannat vid en skrivbordsprodukt? Förvaltningen anför att 

verksamheter som blivit föremål för lex Sarah-ärenden ska uppge 

vilka åtgärder som vidtagits, dels för att avhjälpa 

missförhållandet och dels för att motverka att liknande 

missförhållanden uppstår igen. Vi ser gärna att sådana 

redovisningar i en eller annan form rutinmässigt återkopplas till 

nämnden. 

 

Förvaltningen menar för övrigt att det inte är relevant genomföra 

någon jämställdhetsanalys i detta ärende. Vi vill påpeka vikten av 

att jämställdhetsanalyser, för att uppnå sitt syfte, inte bara stannar 

vid ett konstaterande av att socialtjänsten syftar till insatser av 

god kvalitet för brukare oavsett kön. En jämställdhetsanalys 

behöver inte vara av beskrivande kvantitativ art – något som för 

övrigt torde vara svårt när det rör en ärendetyp med så pass få 

fall. Det kan också handla om att analysera huruvida 

socialtjänsten i de enskilda fallen har klarat av att ge likvärdiga 

insatser till brukaren oavsett kön. 

 



 Sida 2 (2) 

 

 

 

 

 

 

Detta torde vara särskilt relevant om det handlar om 

missförhållanden som ofta har sin grund i bristande jämställdhet 

(även om omständigheterna kan variera i det enskilda fallet). Om 

det exempelvis har förekommit fall av sexuella övergrepp som 

har bedömts utgöra ett missförhållande kan det finnas skäl att 

analysera om det finns brister i värdegrund, utbildning, rutiner 

eller ledarskap som har lett till att berörda verksamheter inte har 

gjort vad de har kunnat för att motverka att sådana övergrepp 

förekommit och inte kunnat garantera trygghet och säkerhet för 

brukare oavsett kön. 

 

Ärendet 

Förvaltningen har under år 2017 mottagit 15 rapporter om 

misstänkta missförhållanden enligt lex Sarah. Nio rapporter har 

avskrivits innan utredning inletts då det rapporterade ej bedömts 

utgöra ett missförhållande inom ramen för lex Sarah. Två 

rapporterade händelser har efter utredning bedömts utgöra 

missförhållanden inom ramen för lex Sarah. Fyra rapporter har 

avskrivits efter färdigställd utredning då det rapporterade ej 

bedömts utgöra ett missförhållande inom ramen för lex Sarah. De 

missförhållanden som uppmärksammas och rapporteras till 

förvaltningen härstammar huvudsakligen från avvikelser kring 

rutiner, riktlinjer eller arbetssätt.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

19 januari 2018.  

 

Beslutsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

 

Vid protokollet 

 

 

Maria Adell  

Sekreterare 


